
緊急アンケートの実施について

会員の皆様には、4 月 7 日、7 都道府県（4 月 16 日全都道府県）に新型コロナウイ

ルス感染拡大に伴う非常事態誓宣言が発出されて以降、不自由な生活、勤務・従業、

就学を強いられ、これに懸命に耐えてこられたことと推察いたします。

5 月 25 日、全国の緊急事態宣言は解除され、以降、経済活動はほぼ全面的に再

開されましたが、飽くまでも新型コロナウイルス感染防止・予防策を講じることが前提と

されています。

このような状況下ではありましたが、会員の皆様には、5 月末に「本年度の支部活動

計画等」をお知らせするため、「春の案内」を送付させていただきました。

この案内には、「本年 11 月 14 日、都ホテル尼崎において令和 2 年度支部総会・懇

親会を開催する。」旨掲載させていただき、総会開催に向けて準備を進めてまいりまし

た。

しかしながら、現状、政府、各自治体から、日常生活、企業活動について、かなり厳

格なコロナウイルス感染防止策を採るよう要請されております。また、全国的に、今秋

までに予定されていた種々イベント・行事を中止するとの発表が相次いでおります。

先日、当同窓会本部から、本年 11 月初旬に予定していた「本校創立 120 周年記念

式典」は中止する旨の連絡があり、また東京支部からは、「現在、総会については中止

の方向で検討中である」旨の連絡を受けております。

このような世情の中、11 月に当支部総会を開催すべきか否か、大変悩ましい決断を

迫られております。

つきましては、本年 11 月 14 日に予定している支部総会開催の是非について、皆

様のご意見をいただきたく、緊急アンケートを実施することといたしました。

皆様には、何卒アンケートにご協力いただきますようお願い申し上げます。

アンケートに応じていただける方は、「支部総会アンケート」をクリックして、ご意見を

入力していただき、記載内容を確認後、「送信」ボタンをクリックしてください。

令和 2 年 7 月 15 日（水）までに送信いただければ幸いです。

   会員の皆様へ                    令和 2 年 6 月 30 日

                             観一高同窓会京阪神支部

                              幹事長 藤田 修一


